
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 26. 2. 2016 

zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

  

 

ŽENA TŘÍ STALETÍ 
Zámek Lešná u Valašského Meziříčí zahajuje letošní návštěvnickou sezonu výstavou 

historických hodin a hodinek s názvem Žena tří staletí. Výstava je součástí stejnojmenného 

projektu pořádaného k výročí spisovatelky Marie Ebner-Eschenbach (1830-1916) a 

připomíná její nezvyklý koníček. 

___________________________________________________________________________ 

Výstava historických hodin se koná u příležitosti výročí slavné spisovatelky moravského 

původu Marie Ebner-Eschenbach, která je u nás známá především díky aforismům. Za svou 

literární činnost získala jako jediná žena Čestný kříž za umění a vědu.  

Kromě psaní měla ještě další nevšední koníček - vytvořila rozsáhlou sbírku kapesních a 

kuriózních hodinek. Na výstavě uvidíte hodiny a hodinky ze sbírek Muzea regionu Valašsko, 

exempláře zapůjčené ze sbírek Vlastivědného muzea Olomouc a také původní hodinový stroj 

přímo ze štítu zámku Lešná. 

„Prostřednictvím fotografií, listin či zápisků z deníků spisovatelky v její zrekonstruované 

pracovně návštěvníci poznají zajímavou osobnost této ženy, jejíž dílo má i dnes co říci,“ uvádí 

programový pracovník Mgr. Jitka Slezáková. 

Výstava potrvá od 15. března až do konce letních prázdnin. 

__________________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Lysá – kastelánka, tel.: 571 635 239, e-mail: 

lysa@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


